
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 30 декабря 2021 года                                                                          № 1914  
г. Подпорожье 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Подпорожского 

муниципального района от 21 октября 2020 

года № 1567 «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда в муниципальных 

учреждениях Подпорожского муниципального 

района и муниципальных учреждениях 

Подпорожского городского поселения по 

видам экономической деятельности» 

 

 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» и муниципальных учреждений 

муниципального образования «Подпорожское городское поселение 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 21 октября 

2020 года №1567 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в 

муниципальных учреждениях Подпорожского муниципального района и 

муниципальных учреждениях Подпорожского городского поселения по видам 

экономической деятельности» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) В приложении к Постановлению (Положение о системах оплаты труда в 

муниципальных учреждениях Подпорожского муниципального района и 

муниципальных учреждениях Подпорожского городского поселения по видам 

экономической деятельности (далее – Положение)): 

а) в пункте 4.11. Положения слова «его определения;» заменить словами 

«его определения.»; 

б) пункт 4.20. Положения изложить в следующей редакции: 

«Виды премиальных выплат к значимым датам (событиям): 

- к профессиональным и государственным праздникам; 



- к юбилейным датам; 

- в связи с награждением государственными наградами Российской 

Федерации, ведомственными наградами федеральных органов исполнительной 

власти, наградами Губернатора Ленинградской области,  Законодательного 

Собрания Ленинградской области, ведомственными наградами органов 

исполнительной власти Ленинградской области. 

Размер премиальных выплат к профессиональным и государственным 

праздникам, юбилейным датам определяется с учетом профессиональных 

достижений работников.»; 

в) в приложении 2 к Положению (Межуровневые коэффициенты по 

общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих (далее – 

таблица)):  

строку  «ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

таблицы  после слов «Главные специалисты» дополнить сноской «1»; 

дополнить сноской 1 к таблице следующего содержания: 

«Производное «главный» не устанавливается к должностям 1-й КУ ПКГ 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня.»; 

сноски 1 – 6 к таблице считать сносками 2 – 7 к таблице соответственно; 

г) приложение 3 к Положению дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Примечание: 

Наименования должностей медицинского и фармацевтического персонала 

соответствуют наименованиям, установленным нормативным правовым актом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации «Об утверждении 

Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических 

работников».»; 

д) в приложении 7 к Положению п.п. 3 таблицы раздела 3 «Отношение 

компенсационных и стимулирующих выплат к окладно-ставочной части 

заработной платы, применяемое для планирования фонда оплаты труда» изложить 

в следующей редакции: 

« 
3 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

образовательных учреждений Подпорожского района» 

0,6 

                          ». 

2. Настоящее постановление вступает силу с 01 января 2022 года. Действие 

подпункта б) пункта 1) настоящего Постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета финансов Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Акинфову Е.В. 

 

 

Глава Администрации                                        А.С. Кялин 

 
 


